Quid autem de *Gallicis* dicendum? De quibus veteres nihil ferè
scriptum reliquerunt, ne alienæ gentis gloria suam ipsi deprime-
rent. Existimabant, fuliginæ, & tenebras iuis inductum iri, si de no-
stris verbis facerent. Sciebant enim terram Gallicam populi
virtute omnium præstantissimam, vini quoque gloria nō clé in-
ferior, imo & feliciorem multò. Propterea hoc velut cōniuen-
tes prætermiserunt: quum tamen sit in confessio Belnensibus, Ni-
uernis, Andegauensibus, Aurelianis, Parrhisinis, meliora non repe-
riri, etiam si exotica omnia conferre libeat.

Sed iam nostræ copiæ finem faciamus. Nam tametsi cursim o-
mnia, & velut per transennam attigerimus, rēmque omnem leui
(quod aiunt) brachio ex cūserimus, satis tamen hac ipisis etiam
literarum helluonibus fore confido. Quod si quis rem parum ac-
curatè dicat curatam, curet curiosius. Habet saltem, vbi doctri-
næ suæ, & eloquentiæ neruos exerceat.

LOCA DIVERSIS REBUS CAREN-

TIA.

ON GRVM videtur, vt rerum copiam subsequatur penuria. Propterea paucis narrare constitui, quibus locis quæque res desint, vt animi pascantur varietate, quæ tantum voluptatis confuevit parere, quantum ciborum diueritas, mensis. Sed iam hanc rumpamus glaciem, & iter aperiamus lectori.

Iuscula est Carthaginem versus, *Gaulæ* egalata nomine, cuius ter-
ra Scorpionem dirum animal Africæ necat.

Dicitur & in *Clupea* emori scorpiones.

Nilus vnde omnium fluuiorum nullas expirat auras. Plinius.

Sig. 4.

Cornucopia Text.

Sigara Arabiae est insula, quam canes non intrant. Expositaque circum littora, errando moriuntur.
Tenyre insula Crocodili non adnatant olfactuque incolarum, serpentes fugantur.
Ceruo Africa propemodum sola non gignit, nec etiam vrsos.
Afni (quod sunt frigoris impatiens) carent Pontus, & Seytha regiones frigidissimae.
In Arabia Suillum genus non viuit in vlo genere maximè in regione Scænitarum populorum.
Muffellæ in *Bœotia* Lebadiam illata, solum ipsum fugiunt.
In Ithaca leporis illati moriuntur extremis quidem in littoribus.
In Eubo, Cuniculi non sunt.
In Olympo Macedonia monte non sunt lupi. Lupos quoque non gignit *Anglia*, nec aliunde aduestos nutrit.
In Creta insula non sunt vespes, nec vris, nec vllum omnino maleficum animal praeter Phalangium. Item non sunt cerui, nec apri, nec Attagenæ, nec Erinacei.
Plinius ait in *Africa* nec esse apros, nec ceruos, nec capreas, nec vrsos.
Idem ait Cornicem nunquam *Athenis* aspici.
Hirundines *Thebarum* tecta non subeunt, quoniam vrbis illa saepius capta sit. Nec *Brixie* in Thracia cernuntur, propter sceleram Thessæ.
In Creta insula non sunt Noctuæ, & si qua inuecta sit emoritur.
Rhodos aquilam non habet.
Larius lacus est Italia transpadanae ad quem Ciconiae non transirent.
In Fidenate agro iuxta Romanam, Ciconiae, nec nidum faciunt.
Picus Martius negatur esse in agro *Tarentino*.
Perdices non transuolant *Bœotie* fines in Attica.
Non est villa auis in *Ponto* insula, in qua sepultus est Achilles.
Cerasi in *Egypto*, nulla cura vñquam potuere gigni.
Hedera non nascitur in *India*, nisi in monte Mero.
In Egypto & *Siria*, reges inopia abietis, cedro ad classes feruntur vt.
Magudaris non prouenit in *Cyrenaica* regione.
Thynnum herbam apibus gratissimam non habet *Arcadia*.
In Carina monte *Cretæ*, mulæ non reperiuntur.
Templum quoque *Herculis*, Romæ non ingrediebantur.
In Egypto non nascitur Hebenus arbor.
Tineæ in *Thracia* & *Phrygia* non nascuntur.
India neque æs, neque plumbum habet, sed gemas suis, ac mar-